[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ __________ 2026 г. № ___

О внесении изменений в постановление
Правительства Ленинградской области от 15 декабря 2015 года № 480
«Об утверждении Положения о комитете правового обеспечения Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В соответствии со статьей 38 Устава Ленинградской области, частью 5 статьи 6 областного закона от 11 декабря 2007 года № 174-оз «О правовых актах Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в Положение о комитете правового обеспечения Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 декабря 2015 года № 480, следующие изменения:
1) пункт 3.1.7 признать утратившим силу;
2) пункт 3.1.15 изложить в следующей редакции:
«3.1.15. В случаях и порядке, установленных нормативными правовыми актами Ленинградской области по вопросам делопроизводства, ведет работу с федеральными правовыми актами, поступающими в Администрацию Ленинградской области, а также с федеральными правовыми актами, тексты которых опубликованы на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), в том числе направляет федеральные правовые акты вместе с резолюциями председателя Комитета для организации работы с ними первому вице-губернатору Ленинградской области - руководителю Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области, первому вице-губернатору Ленинградской области – заместителю Председателя Правительства Ленинградской области – председателю комитета финансов Ленинградской области, вице-губернаторам Ленинградской области в соответствии с их полномочиями, членам Правительства Ленинградской области в соответствии с их правами и обязанностями, руководителям органов исполнительной власти Ленинградской области в соответствии с их компетенцией.».

Губернатор
Ленинградской области 	          А. Дрозденко